
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от  22 июня 2023 г.                        №  1536 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области от 14.09.2022 № 2466  

«Об утверждении муниципальной программы «Организация питания, отдыха и 

оздоровления обучающихся городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» на 2023-2025 годы» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа 

город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с Постановлением 

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 

29.12.2016 № 3419 «Об утверждении Положения о муниципальных программах 

городского округа город Михайловка» администрация городского округа город 

Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Организация питания, отдыха и 

оздоровления обучающихся городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением 

администрации городского округа город  Михайловка Волгоградской области от 

14.09.2022 № 2466, следующие изменения:  

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий, связанных с реализацией программы 

осуществляется за средства бюджета городского округа в сумме 274 124,2 тыс. 

руб., в т.ч. в том числе из областного бюджета – 205 590,2 тыс.р., из местного 

бюджета –  68 534,0 тыс.р.: 

в 2023 году – 92 132,0 тыс. руб., в том числе из областного бюджета –                 

68 103,0 тыс.р., из местного бюджета – 24 029,0 тыс.р.;  

в 2024 году – 91 100,5 тыс. руб. в том числе из областного бюджета – 

69 010,9 тыс.р., из местного бюджета – 22 089,6 тыс.р.; 

в 2025 году – 90 891,7 тыс. руб. в том числе из областного бюджета – 

68 476,3 тыс.р., из местного бюджета – 22 415,4 тыс.руб.».  

1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:  

5. Перечень мероприятий по реализации программы. 

«Мероприятия по организации питания обучающихся» 

Наименование основных мероприятий 
Тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 1» 

Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 3 957,1 4 102,2 3 814,3 



2 

 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

местный бюджет 972,8 1 008,5 937,7 

субсидия областного бюджета 2984,3 3 093,7 2 876,6 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

2 263,3 2 308,2 2 311,7 

местный бюджет 559,0 571,4 574,9 

субвенция областного бюджета 1 704,3 1 736,8 1 736,8 

итого: 6 220,4 6 410,4 6 126,0 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 2» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

3 132,1 3 238,6 3 166,7 

местный бюджет 770 796,2 778,5 

субсидия областного бюджета 2362,1 2 442,4 2 388,2 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

1 273,7 1 449,9 1 449,9 

местный бюджет 318,4 364,4 364,4 

субвенция областного бюджета 955,3 1 085,5 1 085,5 

итого: 4 405,8 4 688,5 4 616,6 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 3» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

2 750,1 2 806,8 2 662,8 

местный бюджет 674,2 690,0 654,6 

субсидия областного бюджета 2 075,9 2 116,8 2 008,2 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

1 818,6 2 183,7 2 517,1 

местный бюджет 1 123,9 1 478,1 1 811,5 

субвенция областного бюджета 694,7 705,6 705,6 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 

ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет): в т.ч.: 
467,3 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 39,0 0,0 0,0 

итого: 5 036,0 4 990,5 5 179,9 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 4» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

5 089,6 5 253,7 5 253,8 

местный бюджет 1 251,2 1 291,5 1 291,6 

субсидия областного бюджета 3838,4 3 962,2 3 962,2 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

1 808,7 1 836,8 1 838,5 

местный бюджет 473,5 479,9 481,6 

субвенция областного бюджета 1 335,2 1 356,9 1 356,9 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 

ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет) 
5,2 0,0 0,0 

итого: 6 903,5 7 090,5 7 092,3 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 5» 



3 

 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

5 760,8 5 901,4 5 901,4 

местный бюджет 1 416,2 1 450,8 1 450,8 

субсидия областного бюджета 4 344,6 4 450,6 4 450,6 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

1 637,0 1 635,3 1 672,8 

местный бюджет 442,9 441,2 478,7 

субвенция областного бюджета 1 194,1 1 194,1 1 194,1 

итого: 7 397,8 7 536,7 7 574,2 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 7» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

5 481,2 5 757,5 5 757,5 

местный бюджет 1 347,5 1 415,4 1 415,4 

субсидия областного бюджета 4 133,7 4 342,1 4 342,1 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

2 212,8 2 219,8 2 284,3 

местный бюджет 584,5 591,5 656 

субвенция областного бюджета 1 628,3 1 628,3 1 628,3 

итого: 7 694,0 7 977,3 8 041,8 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 9» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

2 139,3 2 159,1 2 173,4 

местный бюджет 525,9 530,8 534,3 

субсидия областного бюджета 1 613,4 1 628,3 1 639,1 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

1 277,2 1 367,9 1 368,0 

местный бюджет 354,5 390,9 391,0 

субвенция областного бюджета 922,7 977,0 977,0 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 

ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 
15,3 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,2 0,0 0,0 

итого: 3 431,8 3 527,0 3 541,4 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 10» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

4 600,2 4 678,0 4 649,1 

местный бюджет 1 130,9 1 150,0 1 142,9 

субсидия областного бюджета 3 469,3 3 528,0 3506,2 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

1 894,3 1 894,3 1 896,1 

местный бюджет 483,1 483,1 484,9 

субвенция областного бюджета 1 411,2 1411,2 1 411,2 

итого: 6 494,5 6 572,3 6 545,2 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 11» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 4 516,4 4 790,0 4 757,8 



4 

 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

местный бюджет 1 110,3 1 175,6 1 167,8 

субсидия областного бюджета 3 406,1 3 614,4 3 590,0 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

2 336,7 2 408,0 2 427,9 

местный бюджет 598,8 608,9 628,8 

субвенция областного бюджета 1 737,9 1 799,1 1 799,1 

итого: 6 853,1 7 198,0 7 185,7 

Исполнитель: МКОУ «Арчединская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 к кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

838,9 863,6 863,6 

местный бюджет 206,2 212,3 212,3 

субсидия областного бюджета 632,7 651,3 651,3 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

503,8 519,0 519,1 

местный бюджет 123,9 139,1 139,2 

субвенция областного бюджета 379,9 379,9 379,9 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 

ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 
15,3 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,8 0,0 0,0 

итого: 1 358,0 1 382,6 1 382,7 

Исполнитель: МКОУ «Безымянская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

894,9 935,6 935,6 

местный бюджет 220,0 230,0 230,0 

субсидия областного бюджета 674,9 705,6 705,6 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

665,6 680,9 680,9 

местный бюджет 177,1 192,4 192,4 

субвенция областного бюджета 488,5 488,5 488,5 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 

ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 
15,3 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,8 0.0 0,0 

итого: 1 575,8 1 616,5 1 616,5 

Исполнитель: МКОУ «Большовская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

1 020,8 1 036,4 1 036,4 

местный бюджет 251,0 254,8 254,8 

субсидия областного бюджета 769,8 781,6 781,6 

Организация питания обучающихся (5-11 к кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

726,7 726,7 726,7 

местный бюджет 183,9 183,9 183,9 

субвенция областного бюджета 542,8 542,8 542,8 

итого: 1 747,5 1 763,1 1 763,1 



5 

 
Исполнитель: МКОУ «Етеревская кадетская казачья школа-интернат» 

Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

531,3 547,0 547,0 

местный бюджет 130,6 134,5 134,5 

субсидия областного бюджета 400,7 412,5 412,5 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

404,7 404,7 404,7 

местный бюджет 100,8 100,8 100,8 

субвенция областного бюджета 303,9 303,9 303,9 

итого: 936,0 951,7 951,7 

Исполнитель: МКОУ «Катасоновская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

363,6 388,6 388,6 

местный бюджет 89,4 95,5 95,5 

субсидия областного бюджета 274,2 293,1 293,1 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

348,9 364,1 380,3 

местный бюджет 110,1 125,3 141,5 

субвенция областного бюджета 238,8 238,8 238,8 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 

ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 
15,2 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,8 0,0 0,0 

итого: 727,7 752,7 768,9 

Исполнитель: МКОУ «Карагичевская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

755,0 762,8 762,8 

местный бюджет 185,6 187,5 187,5 

субсидия областного бюджета 569,4 575,3 575,3 

Организация питания обучающихся (5-11 классы) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

289,6 289,6 289,6 

местный бюджет 72,5 72,5 72,5 

субвенция областного бюджета 217,1 217,1 217,1 

итого: 1 044,6 1 052,4 1 052,4 

Исполнитель: МКОУ «Отрадненская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

1 566,1 1 640,9 1 583,3 

местный бюджет 385,0 403,4 389,2 

субсидия областного бюджета 1 181,1 1 237,5 1 194,1 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

723,2 739,4 739,4 

местный бюджет 180,4 196,6 196,6 

субвенция областного бюджета 542,8 542,8 542,8 

итого: 2 289,3 2 380,3 2 322,7 

Исполнитель: МКОУ «Плотниковская средняя школа» 



6 

 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

447,5 460,6 460,6 

местный бюджет 110,0 113,2 113,2 

субсидия областного бюджета 337,5 347,4 347,4 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

512,6 510,8 510,8 

местный бюджет 143,5 141,7 141,7 

субвенция областного бюджета 369,1 369,1 369,1 

итого: 960,1 971,4 971,4 

Исполнитель: МКОУ «Раздорская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

97,9 100,8 100,8 

местный бюджет 24,1 24,8 24,8 

субсидия областного бюджета 73,8 76,0 76,0 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

331,1 331,1 331,1 

местный бюджет 81,4 81,4 81,4 

субвенция областного бюджета 249,7 249,7 249,7 

итого: 429,0 431,9 431,9 

Исполнитель: МКОУ «Раковская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

978,8 1 036,4 1 007,6 

местный бюджет 240,6 254,8 247,7 

субсидия областного бюджета 738,2 781,6 759,9 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

870,6 899,4 899,4 

местный бюджет 219,3 226,4 226,4 

субвенция областного бюджета 651,3 673 673 

итого: 1 849,4 1 935,8 1 907,0 

Исполнитель: МКОУ «Реконструкторская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

629,2 633,3 575,7 

местный бюджет 154,7 155,7 141,5 

субсидия областного бюджета 474,5 477,6 434,2 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

359,9 375,1 375,1 

местный бюджет 88,5 103,7 103,7 

субвенция областного бюджета 271,4 271,4 271,4 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 

ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 
15,2 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,8 0,0 0,0 

итого: 1 004,3 1 008,4 950,8 

Исполнитель: МКОУ «Сенновская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 699,2 748,5 748,5 



7 

 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

местный бюджет 171,9 184,0 184,0 

субсидия областного бюджета 527,3 564,5 564,5 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

598,8 612,3 614,0 

местный бюджет 175,5 189,0 190,7 

субвенция областного бюджета 423,3 423,3 423,3 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 

ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 
15,2 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,8 0,0 0,0 

итого: 1 313,2 1 360,8 1 362,5 

Исполнитель: МКОУ «Сидорская средняя школа» 

Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

1 957,5 1 943,1 1 943,2 

местный бюджет 481,2 477,7 477,7 

субсидия областного бюджета 1 476,3 1 465,4 1 465,5 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

1 120,5 1 223,0 1 240,9 

местный бюджет 306,4 354,6 372,5 

субвенция областного бюджета 814,1 868,4 868,4 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 

ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 
30,5 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 3,3 0,0 0,0 

итого: 3 108,5 3 166,1 3 184,1 

Исполнитель: МКОУ «Троицкая средняя школа» 

Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

852,9 791,6 791,6 

местный бюджет 209,7 194,6 194,6 

субсидия областного бюджета 643,2 597,0 597,0 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

591,9 607,1 607,1 

местный бюджет 146,8 162,0 162,0 

субвенция областного бюджета 445,1 445,1 445,1 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 

ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 
15,2 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,9 0,0 0,0 

итого: 1 460,0 1 398,7 1 398,7 

Исполнитель: МКОУ «Моховская основная школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

405,4 431,8 431,9 

местный бюджет 99,6 106,1 106,2 

субсидия областного бюджета 305,8 325,7 325,7 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

201,5 201,5 201,5 

местный бюджет 49,5 49,5 49,5 



8 

 
субвенция областного бюджета 152,0 152,0 152,0 

итого: 606,9 633,3 633,4 

Исполнитель: МКОУ «Старосельская основная школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

685,1 705,3 690,8 

местный бюджет 168,4 173,4 169,8 

субсидия областного бюджета 516,7 531,9 521 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

347,2 362,4 364,1 

местный бюджет 86,7 101,9 103,6 

субвенция областного бюджета 260,5 260,5 260,5 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 

ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 
15,2 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,9 0,0 0,0 

итого: 1047,5 1 067,7 1 054,9 

Исполнитель: МКОУ «Рогожинская основная школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

195,7 201,5 201,5 

местный бюджет 48,1 49,5 49,5 

субсидия областного бюджета 147,6 152 152 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

147,4 147,4 147,4 

местный бюджет 38,9 38,9 38,9 

субвенция областного бюджета 108,5 108,5 108,5 

итого: 343,1 348,9 348,9 

Исполнитель: МКОУ «Страховская основная школа» 
Оплата труда с начислениями поваров (местный 

бюджет) 
210,0 0,0 0,0 

Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

167,8 172,8 172,8 

местный бюджет 41,3 42,5 42,5 

субсидия областного бюджета 126,5 130,3 130,3 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

72,0 72,0 72,0 

местный бюджет 17,7 17,7 17,7 

субвенция областного бюджета 54,3 54,3 54,3 

итого: 449,8 244,8 244,8 

Исполнитель: МКОУ «Секачевская основная школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

419,4 431,8 431,8 

местный бюджет 103,1 106,2 106,2 

субсидия областного бюджета 316,3 325,6 325,6 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

392,1 392,1 392,1 

местный бюджет 99,0 99,0 99,0 



9 

 
субвенция областного бюджета 293,1 293,1 293,1 

итого: 811,5 823,9 823,9 

Исполнитель: МКОУ «Крутинская основная школа» 
Оплата труда с начислениями поваров (местный 

бюджет) 
232,3 0,0 0,0 

Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

41,9 28,8 28,8 

местный бюджет 10,3 7,1 7,1 

субсидия областного бюджета 31,6 21,7 21,7 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской 

области, в т.ч.: 

57,6 57,6 57,6 

местный бюджет 14,2 14,2 14,2 

субвенция областного бюджета 43,4 43,4 43,4 

итого: 331,8 86,4 86,4 

субсидия областного бюджета  38 445,9 39 632,1 39 097,5 

субвенция областного бюджета 18 433,3 18 820,1 18 820,1 

местный бюджет 20 951,7 20 916,4 21 242,2 

Всего по мероприятиям: 77 830,9 79 368,6 79 159,8 

 

«Мероприятия по организации отдыха и оздоровления обучающихся» 

Наименование основных мероприятий 
Тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №1» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

70,0 0,0 0,0 

в т.ч. кредиторская задолженность  29,5 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

1 018,7 896,1 896,1 

местный бюджет 137,1 89,6 89,6 

субсидия областного бюджета 881,6 806,5 806,5 

итого: 1 088,7 896,1 896,1 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №2» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

70,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

681,8 578,6 578,6 

местный бюджет 91,8 57,9 57,9 

субсидия областного бюджета 590,0 520,7 520,7 

итого: 751,8 578,6 578,6 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №3» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

70,0 0,0 0,0 

в т.ч. кредиторская задолженность  24,9 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 635,7 575,0 575,0 



10 

 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

местный бюджет 85,6 57,5 57,5 

субсидия областного бюджета 550,1 517,5 517,5 

итого: 705,7 575,0 575,0 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №4» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

70,0 0,0 0,0 

в т.ч. кредиторская задолженность 10,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

1 347,8 1 168,4 1 168,4 

местный бюджет 181,4 116,8 116,8 

субсидия областного бюджета 1 166,4 1 051,6 1 051,6 

итого: 1 417,8 1 168,4 1 168,4 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №5» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

70,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

780,0 705,5 705,5 

местный бюджет 105,0 70,5 70,5 

субсидия областного бюджета 675,0 635,0 635,0 

итого: 850,0 705,5 705,5 

Исполнитель:  МКОУ «Средняя школа №7»  

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

80,0 0,0 0,0 

в т.ч. кредиторская задолженность 25,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

1 184,0 1 071,0 1 071,0 

местный бюджет, в т.ч.: 159,4 107,1 107,1 

субсидия областного бюджета 1 024,6 963,9 963,9 

итого: 1 264,0 1 071,0 1 071,0 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №9» 

 Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

60,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

460,1 416,2 416,2 

местный бюджет 61,9 41,6 41,6 

субсидия областного бюджета 398,2 374,6 374,6 

итого: 520,1 416,2 416,2 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №10» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

70,0 0,0 0,0 



11 

 
Организация  питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

1 037,4 811,4 811,4 

местный бюджет  139,6 81,1 81,1 

субсидия областного бюджета 897,8 730,3 730,3 

итого: 1 107,4   811,4 811,4 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №11» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

80,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

1 434,2 1 297,3 1 297,3 

местный бюджет 193,0 129,7 129,7 

субсидия областного бюджета 1 241,2 1 167,6 1 167,6 

итого: 1 514,2 1 297,3 1 297,3 

Исполнитель: МКОУ «Арчединская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 
50,0 0,0 0,0 

в т.ч. кредиторская задолженность 19,9 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

311,9 282,2 282,2 

местный бюджет  41,9 28,2 28,2 

субсидия областного бюджета 270,0 254,0 254,0 

итого: 361,9 282,2 282,2 

Исполнитель: МКОУ «Безымянская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

50,0 0,0 0,0 

Организация  питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

351,0 317,5 317,5 

местный бюджет  47,3 31,8 31,8 

субсидия областного бюджета 303,7 285,7 285,7 

итого: 401,0 317,5 317,5 

Исполнитель: МКОУ «Большовская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

50,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

280,8 254,0 254,0 

местный бюджет  37,8 25,4 25,4 

субсидия областного бюджета 243,0 228,6 228,6 

итого: 330,8 254,0 254,0 

Исполнитель: МКОУ «Карагичевская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) в т.ч. 

40,0 0,0 0,0 



12 

 
Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

337,0 304,8 304,8 

местный бюджет  45,4 30,5 30,5 

субсидия областного бюджета 291,6 274,3 274,3 

итого: 377,0 304,8 304,8 

Исполнитель: МКОУ «Катасоновская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

40,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

93,7 84,7 84,7 

местный бюджет  12,7 8,5 8,5 

субсидия областного бюджета 81,0 76,2 76,2 

итого: 133,7 84,7 84,7 

Исполнитель: МКОУ «Отрадненская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

50,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

388,4 351,3 351,3 

местный бюджет  52,3 35,1 35,1 

субсидия областного бюджета 336,1 316,2 316,2 

итого: 438,4 351,3 351,3 

Исполнитель: МКОУ «Плотниковская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

40,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

276,2 249,8 249,8 

местный бюджет  37,2 25,0 25,0 

субсидия областного бюджета 239,0 224,8 224,8 

итого: 316,2 249,8 249,8 

Исполнитель: МКОУ «Раздорская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

35,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

42,2 76,2 76,2 

местный бюджет  5,7 7,6 7,6 

субсидия областного бюджета 36,5 68,6 68,6 

итого: 77,2 76,2 76,2 

Исполнитель: МКОУ «Раковская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

50,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
280,8 254,0 254,0 



13 

 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

местный бюджет  37,8 25,4 25,4 

субсидия областного бюджета 243,0 228,6 228,6 

итого: 330,8 254,0 254,0 

Исполнитель: МКОУ «Реконструкторская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

35,0 0,0 0,0 

Организация  питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

266,8 241,3 241,3 

местный бюджет  35,9 24,1 24,1 

субсидия областного бюджета 230,8 217,2 217,2 

итого: 301,8 241,3 241,3 

Исполнитель: МКОУ «Сенновская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

50,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

407,2 368,3 368,3 

местный бюджет  54,8 36,8 36,8 

субсидия областного бюджета 352,4 331,5 331,5 

итого: 457,2 368,3 368,3 

Исполнитель: МКОУ «Сидорская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

36,4 0,0 0,0 

Организация  питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

511,7 462,9 462,9 

местный бюджет  68,9 46,3 46,3 

субсидия областного бюджета 442,8 416,6 416,6 

итого: 548,1 462,9 462,9 

Исполнитель: МКОУ «Троицкая средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

30,0 0,0 0,0 

Организация  питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

196,5 330,2 330,2 

местный бюджет  26,4 33,0 33,0 

субсидия областного бюджета 170,1 297,2 297,2 

итого: 226,5 330,2 330,2 

Исполнитель: МКОУ «Моховская основная школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

35,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

168,5 152,5 152,5 

местный бюджет  22,7 15,3 15,3 

субсидия областного бюджета 145,8 137,2 137,2 



14 

 
итого: 203,5 152,5 152,5 

Исполнитель: МКОУ «Рогожинская основная школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

19,9 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

0,0 50,8 50,8 

местный бюджет  0,0 5,1 5,1 

субсидия областного бюджета 0,0 45,7 45,7 

итого: 19,9 50,8 50,8 

Исполнитель: МКОУ «Старосельская основная школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

40,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

393,2 355,6 355,6 

местный бюджет  53,0 35,6 35,6 

субсидия областного бюджета 340,2 320,0 320,0 

итого: 433,2 355,6 355,6 

Исполнитель: МКОУ «Секачевская основная школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения (местный бюджет) 

40,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе муниципального 

образовательного учреждения, в т.ч.: 

84,3 76,3 76,3 

местный бюджет  11,4 7,7 7,7 

субсидия областного бюджета 72,9 68,6 68,6 

итого: 124,3 76,3 76,3 

субсидия областного бюджета 11 223,8 10 558,7 10 558,7 

местный бюджет 3 077,3 1 173,2 1 173,2 

Итого по мероприятиям 14 301,1 11 731,9 11 731,9 

субвенция областного бюджета 18 433,3 18 820,1 18 820,1 

субсидия областного бюджета 49 669,7 50 190,8 49 656,2 

местный бюджет 24 029,0 22 089,6 22 415,4 

Всего по программе: 92 132,0 91 100,5 90 891,7 

1.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы 

Финансирование мероприятий, связанных с реализацией программы 

осуществляется за средства бюджета городского округа в сумме 274 124,2 тыс. 

руб., в т.ч. в том числе из областного бюджета – 205 590,2 тыс.р., из местного 

бюджета –  68 534,0 тыс.р.: 

в 2023 году – 92 132,0 тыс. руб., в том числе из областного бюджета –                 

68 103,0 тыс.р., из местного бюджета – 24 029,0 тыс.р.;  

в 2024 году – 91 100,5 тыс. руб. в том числе из областного бюджета – 

69 010,9 тыс.р., из местного бюджета – 22 089,6 тыс.р.; 

в 2025 году – 90 891,7 тыс. руб. в том числе из областного бюджета – 

68 476,3 тыс.р., из местного бюджета – 22 415,4 тыс.руб.». 

 



15 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

городского округа по социальному развитию О.Ю.Дьякову. 

 

 

Глава городского округа                                                                           А. В. Тюрин 

 
 


